definidos no Plano de Trabalho apresentado, de acordo com as regras estabelecidas pela Universidade

ofertante.

Os pagamentos da equipe técnica e dos formadores estaduais e regionais serão efetuados por

meio da IFES ofertante da formação do Pro-LEEI.

Os formadores municipais serão pagos por bolsas via FNDE, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e

duzentos reais).

DO PROCESSO DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS

Serão selecionadas propostas de IFES para a implantação de até 164 mil vagas para professores

cursistas.

Os membros da comissão avaliadora não podem fazer parte do quadro de

servidores/professores das IFES candidatadas.